nium compos fias, regnique mei heres sis:

Magnanimus autem, ac verè nobilis ado-
lescens, cùm superuacaneam patris oratio-
nem ac stultum consilium audiisset, atque
flexuosi serpentis artes animaduertisset,
nempe quod à dextris laquetum pedibus
ipsius parasset, id scilicet agens ac moliens,
vt diuinam ipsius animam infleteret, atque
ipsi ad propositam palmam impedimen-
tum afferret, illud Domini præceptum sibi
ante oculos posuit: Non veni mittere pa-
cé, sed gladium. Veni enim separare filium
aduersus patrem suum, & filiam aduersus
matrem suam, & quæ deinceps sequuntur.
Illudque item: Qui amat patrem aut ma-
trem plus quām me, non est me dignus. Ac
rursum illud: Quicumque me negauerit co-
ram hominibus, negabo etiam eum coram
Patre meo, qui in cælis est. Hæc cùm se-
cum ipse reputasset, diuinóque metu ani-
mam cōstrinxisset, illud Salomonis dictum
perquam tempestiuè usurpauit: Tempus Eccle. 3.
amandi, & tempus odiendi: tempus belli,
& tempus pacis. Ac primùm quidem men-
te ad hunc modum precatus est: Miserere Psal. 56.
mei Deus, miserere mei, quoniam in te
confidit anima mea: & in vmbra alarum
tuarum sperabo, donec transeat iniquitas.
Clamabo ad Deum altissimum, Deum qui
benè fecit mihi; ac reliqua quæ deinceps in
Psalmo sequuntur.

Fraudem
filius intel-
ligit.

Matth. 19.

Psal. 56.

Iosaphat
patri re-
spondet.

Exodi 20.

Pòst autem ad patrem his verbis usus est:
Patrem quidem colere, atque ipsius impe-
periis parere, ipsique amico & beneuolo-
animo inferire, communis magister noster
docet, vt qui naturalem huiusmodi chari-
tatem in animis nostris insuerit. At cùm
parentum amor atque erga eos beneuolen-
tia animæ ipsi periculum creat, eamque à
summo illo effectore procul remouet, hunc
affectum prorsus excindere iubemur, ac
nullo modo iis qui nos à Deo abstrahunt,
cedere ac manus dare, verùm eos odiisse &
auersari: quamuis etiam is, qui execranda
præcipit, pater sit, quamuis mater, quamuis
rex, quamuis denique penes eum vitæ no-
stræ potestas sit. Quæ cùm ita sint, pater-
næ beneuolentiæ causâ Dei iacturam face-
re prorsus nequeo; ac proinde tum tibi ipsi,
tum mihi negotium facesse desine: ve-
rùm mihi morem gere, ac viuum & verum
Deum ambo colamus. Nam quæ nunc ve-
neraris, simulacra sunt, hominum manibus
effecta, spiritus expertia & surda, nihilque
omnino aliud quām exitium & sempiter-
num cruciatum cultoribus suis accersentia.

Sin autem id recusas, quidquid lubet,
mihi infer: seruus enim Christi sum. Ac
neque blanditiis neque tormentis ab eius

LAAM ET

Iosaph.

amore desciscam : quemadmodum etiam pridie tibi dixi , Domini mei nomen interponens , ac sermonem interposito iureiurando confirmans . Quod autem nec te sponte male agere , nec rursus ignoratio ne à bono aberrare dixisti , verum ingenti ac laboriosa inuestigatione hoc cognouisse , nempe bonum esse simulacra colere , ac libidinum voluptatibus affixum esse , certe te sponte male agere , dicere haud nequeo . Quod autem magnâ inscitiæ caligine circumfusus sis , ac tamquam in tractabilibus tenebris ambulans , ne minimum quidem luminis splendorem perspicias , ob idque rectâ viâ amissâ in præcipitia & barathra oberres , id verò certissimum ac compertissimum habeo , teque etiam , ô pater , id intelligere cupio . Ac propterea tenebras lucis loco tenens , ac mortem vitæ instar complectens , utilia consilia injisse , fructuosas que cogitationes suscepisse tibi videris . At non ita est , non inquam est ita . Nam nec ea quæ veneraris , dij sunt , sed dæmonum statuæ , omnem eorum execrandam operationem intus continentis : nec rursus vita ea , quam suauem & voluptuariam appellant , iucunditatisque omnis & hilaritatis plenam esse censes , eiusmodi naturam habet : sed si veritatis iudicio standum est , execranda ac modis omnibus auersanda est . Quamuis enim ad aliquod tempus fauces deliniat , post tamen , ut à magistro meo dicitur , telle amarius digeritur , gladioque ancipi acutior est .

Improborum vita
nisi vere
iucunditas
babet.

Psal. 138.

Præsens vi-
ta diaboli
hamus eft.2. Reg. 14.
Psal. 88.

Matth. 25.

Apoc. 19.

Philip. 2.

Luc. 21.

Et quonam tandem pacto eius mala tibi recensere possem ? Dinumerabo ea , & super arenam multiplicabuntur : diaboli enim hamus est , execranda voluptate , tamquam illecebri quadam obductus , per quam eos qui in fraudem inducuntur , ad imum inferni gurgitem trahit . Bona autem à Domino meo promissa , quæ quidem tu incertæ vitæ spem nuncupasti , ab omni mendacio & mutatione aliena sunt , finem nesciunt , corruptioni subiecta non sunt : denique nulla est oratio , quæ illius gloriæ & iucunditatis , illius inenarrabilis gaudij ac perpetuæ latitiæ magnitudinem exprimere queat . Omnes enim , quemadmodum ipse vides , morimur , nec est homo qui viuat , & mortem visurus non sit : futurum est autem , ut rursus ad vitæ redeamus , tum nimirum , cum Dominus Iesus Christus Dei filius in gloriâ , quæ nullis verbis declarari potest , ac tremenda potentia veniet , ille inquam Rex regum ac Dominus dominantium , cui omnne genu flectetur , cælestium , terrestrium , & infernorum : quiq; tantum omnibus pauprem commouebit , ut etiam ipsæ cælestes

virtutes obstupescant . Astabunt porrò ei cum timore millia millium , & decies centena millia Angelorum & Archangelorum , cunctaque metu ac tremore plena erunt . Vnus enim Archangelorum buccinâ clanget : ac statim cælum sicut liber inuoluetur , terra autem effracta omnium hominum , qui vñquam à primi hominis Adami ortu usq; ad diem illum fuerunt , corpora sursum emittet , ac tum omnes , qui ab orbe condito morte functi sunt , in ictu oculi ad Domini tribunal sistentur , atque vnuquisque rerum in vitâ gestarum rationem reddet . Tunc iusti , qui in Patrem & Filium ac Spiritum sanctum crediderunt , atque in probis actionibus præsentis vitæ curriculum confecerunt , solis instar fulgebunt . Quoniam autem pacto gloriam eam , quæ ipso Non tan- exceptura est , tibi commemorabo ? Nam etiam si ipsorum splendorem ac pulchritudinem solis lumini , aut etiam clarissimæ fulgetre comparem , nihil tamen , quod huic splendori par sit , dixerim . Oculus enim non vidit , nec auris audivit , nec in cor hominis ascéderunt , quæ Deus in cælorum regno , in incomparabili luce , in arcana & finis experie gloriâ , ijs qui ipsius amore prædicti sunt , præparauit . Ac iusti quidem eiusmodi bona atque eiusmodi beatitudinē consequentur .

Qui autem verum Deum abiurarunt , ac factorem & opificem ignorarunt , impurosq; dæmones coluerunt , ac surdis simulacris venerationem tribuerunt , voluptatumque huius vanæ vitæ cupiditate flagrarent , atq; in vitiosarum affectionum cœno porcorum instar sese volutarunt , suasque animas vitij omnis officinam effecerunt , nudi & aperti stabunt , ignominia suffusi , mœsti , ac tum gestu tum re ipsâ miserabiles . Atque omnes ipsorum sermones , & actiones , & cogitationes ante ipsum ora venient ; ac deinde post grauitatam ignominiam , atq; intollerandum illud probrum , gehennæ igni numquam extinguedo , ac lucis omnis experti , exterioribus tenebris , dentium stridori , ac venenato vermi addicentur . Hæc illorum portio erit , hæc hereditas : in his per semper terna sacula versabuntur , scelerum peccatas dantes , propterea quod bonis ijs quæ in pollicitatione recondita erant , propter breuem voluptatem repudiatis & abieciatis , æternum sibi ipsi supplicium accersuerunt . Pro his igitur , hoc eit , ut & gaudium illud omni sermone præstantius consequamur , & arcana illâ gloriâ fruamur , Angelosq; splendore adæquemus , ac bono & dulcissimo Domino fidenti animo astemus , atque atrocissimas & numquam finiendas peccatas , & acerbissimam illam infamiam effugiamus , quas non Regnica- letus caus- sa nullus dolor recte- sandus .